

جزئیات سوختگیری با کارت سوخت شخصی



مدیرعامل شرکت ملسی پخش فرآورده های نفتی گفت: استفاده از کارت سوخت شخصی که به تدریج در کل کشور اجرایی می شود از قاچاق سوخت و سوء استفاده از کارت های سوخت جلوگیری می کند.به گزارش شبکه خبر، وکیل زاده در گفتگو با شبکه خبر گفت: کسانی که کارت سوخت نداشتند و از طریق «دولت همراه» کارت سوخت معرفی کرده بودند تا به جای کارت سوخت استفاده کنند، اساسی همه آنها برای صدور کارت سوخت اعلام شده و به زودی کارت سوخت به در منازل آنها ارسال می شود. وکیل زاده گفت: در ابتدا اجرای طرح تا مردم به استفاده از کارت سوخت شخصی عادت کنند ممکن است سوخت به آنها عرضه شود منتها با کمی سختگیری و یا محدودیت در کمیت بنزین اجرا شود.

ذخیره نیاز آبی کشور در مخازن سدها



وزیر نیرو با بیان اینکه در سال آبی جاری با اعمال مدیریت بهینه بهر برداری، خروجی آب از سدها نسبت به سال آبی پارسال ۱۹۲ در صد افزایش یافته است، گفت: اکنون حجم مناسبی از آب در مخازن سدها برای تامین نیازهای آبی حفظ شده است. رضارد کانیان در سخن علنی مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوال نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی افزود: اکنون حدود ۷۵ درصد مخازن سدها پر است؛ این عدد در سال آبی گذشته تنها ۴۹ درصد بوده است.وی ادامه داد: در راستای انجام وظایف حاکمیتی برای تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت وزارت نیرو موظف به انجام اقدام‌های سازم‌ای و غیرسازم‌ای تامین آب‌است و مجوز تخصیص آب هر طرح، قالب ظرفیت حوضچه آبریز ذریبط مورد بررسی و در نهایت صادر می شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

راهکارهای تامین برق ارزان برای بیت کوین

گروه انرژی: سکاندار وزارت نیرو برای نخستین بار در مورد بیت کوین اظهار نظر کرد. استخراج رمز ارز ها حدود یک ماه است که با گرم شدن هوا و افزایش میزان مصرف برق به یکی از بحث‌های داغ روز تبدیل شده است. تب استخراج بیت کوین نه تنها صرفاًی ها و واحدهای صنعتی تولیدی را در بر گرفته، حتی به گاداری ها، مزارع، ادارات، مساجد و مدارس رسیده است. گزارش‌های بین‌المللی نشان می‌دهد استخراج ارزهای مجازی در ایران مهمان‌های ناخوانده‌ای هم داشته و پسی چینی‌ها و روس‌ها به دایره استخراج کنندگان بیت کوین باز شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از موافقت کمیسیون اقتصادی دولت با به رسمیت شناختن صنعت «بیت کوین» خبر داد و گفت: مقرر شد قیمت برق برای این صنعت معادل برق صادراتی محاسبه شود.

الیاس حضرتی در گفتگو با مهر، جزئیات جلسه کمیسیون اقتصادی در مورد ارزهای دیجیتال را تشریح کرد.وی اظهار داشت: مسئولان وزارت اطلاعات، وزارت اقتصاد و پدافند غیر عامل در این جلسه حضور یافته بودند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه متأسفانه مادر مواجهه با پدیده های جدید بسیار کند عمل کرده و تجارب خوبی در زمینه برخورد با پدیده های نو نداریم، افزود: همیشه راه مقابله، دستگیری و جمع آوری را انتخاب کرده ایم در حالی که در پدیده های نو امکان مقابله وجود ندارد اما امکان زیادی برای مدیریت وجود دارد.

حضرتی در مورد راهکارهای تامین برق ارزان برای «بیت کوین» گفت: گاز ارزان در کشور ما وجود دارد که تلف می شود و عملاً مشتری نیز ندارد می توان نیرو گاه های گازی که تبدیل به برق می شود در سطح وسیع ایجاد کرد و نسبت به تولید برق ارزان اقدام نمود و از آن برق ارزهای دیجیتال و بیت کوین را تولید نمود.

وی گفت: از این طریق می توان نسبت به خرید ارز در این اوضاع و احوال تحریم و مشکلات ارزی اقدام نمود و برای جوانان اشتغال

ایجاد کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص نگرانی دستگاه های امنیتی، گفت: دستگاه های امنیتی نسبت به ضربه خوردن ارزش پول ملی، خروج ارز، ائتلاف سرمایه مردم، نگرانی هایی داشته اند زیرا نوسانات بیت کوین به مراتب از نوسانات سکه و ارز بیشتر است و ممکن است موجب مالیاتخگی برخی مردم شود و مردم بقیه دولت رایگیری ند که چون دولت این صنعت را به رسمیت شناخته است و مردم اقدام به سرمایه گذاری کرده اند و دولت مجبور شود ضرر و زیان آنها را بپردازد.



حضرتی اضافه کرد: ما معتقدیم باید «بیت کوین» را به عنوان یک صنعت به رسمیت شناخت و از درآمدهای مالیاتی و گمرکی آن استفاده کرد.

وی اظهار داشت: روز گذشته کمیسیون اقتصادی دولت تشکیل جلسه داده و بخشی از مسائل مربوط به «بیت کوین» را مورد بررسی دقیق قرار داد. در این کمیسیون، بیت کوین به عنوان یک صنعت به رسمیت شناخته شده و این امر مصوب شده است و همچنین مقرر شد قیمت برای این صنعت معادل برق صادراتی محاسبه شود که البته ما نسبت به این موضوع انتقاداتی داریم و معتقدیم این نگاه

آخرین وضعیت اتصال نیروگاه‌ها به شبکه گاز



مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: در پروژه های خط انتقال حدود یک هزار نفر در شبکه داخلی نیز ۵۰۰ نفر در قالب پیمان های نصب عملکرد مشغول به کار بوده که ۸۰ درصد این نیروهابومی منطقه

هستند. حسن منتظر ربیعی معاون وزیر نفت درباره آخرین وضعیت گاز رسانی به نیروگاه‌های استان سیستان و بلوچستان، توضیح داد: تاکنون از مجموع ۶ نیروگاه برق این استان سه نیروگاه به شبکه گاز متصل شده اند. با اشاره به اتصال نیروگاه ۲۲۵ مگاواتی زاهدان به شبکه گاز، تاکید کرد: هشت واحد این نیروگاه به شبکه گاز متصل شده و در بیک مصرف روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب گاز طبیعی در این واحدها مصرف می شود که به همین نسبت مصرف فرآورده های نفتی کاهش یافته است.

مانع توسعه این صنعت می شود. احتمالاً این مصوبه به زودی به هیئت دولت ارائه خواهد شد.

■ سازوکار استخراج رمز ارزانهایی می شود

همچنین فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه‌ای که در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور وزیر نیرو و وزیر صمت برای بررسی موضوع رمز ارزها برگزار شد، اظهار کرد: استخراج رمز ارزها در کمیسیون دولت به عنوان یک صنعت شناخته و پیشنهاد شده برق مصرفی آن با تعرفه متوسط صادراتی محاسبه شود. وی افزود: مجوزهای مربوطه از طرف وزارت صمت صادر خواهد شد و ما با این موضوع برخورد فعال داریم و در حال بیاست که استفاده از این رمز ارزها در برخی از کشورها ممنوع است. دژپسند ادامه داد: محدودیت‌های دیگری از جمله محدودیت در زمان اوج مصرف برق برای استخراج رمز ارزها در نظر گرفته شده است. وزیر اقتصاد در پایان اظهار کرد: احتمالاً تا هفته آینده این موضوع در دولت مطرح و پس از تصویب جزئیات سازوکار استخراج رمز ارزها ابلاغ خواهد شد. بنابراین گزارش در جلسه کمیسیون اقتصادی، اعضای این کمیسیون به فرصت‌ها و تهدیدهای استخراج رمز ارزها پرداختند.

■ موافقت کمیسیون اقتصادی دولت با نرخ صادراتی برق

رمزارها

اخیراً حاذی معاون وزیر نیرو با تاکید بر اینکه دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال از مصرف برق و استهلاک بالایی برخوردار هستند، عنوان کرد: استخراج ارز دیجیتال مجاز نیازمند دریافت مجوز است، بنابراین برق مصرفی مراکزی که بدون مجوز در حال فعالیت هستند غیرمجاز است.

در امور برق و انرژی گفت: پس از بررسی‌های به عمل آمده در کمیسیون اقتصادی دولت، اتخاذ نرخ صادراتی برق برای ارز مجازی مورد موافقت قرار گرفته و در انتظار تصویب هیئت دولت است.

تایید نرخهای متفاوت نان در تهران

مجتبی صفایی در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با وضعیت قیمت نان اظهار کرد: اتاق اصناف در سال های اخیر بارها پیگیر افزایش قیمت نان بوده است و نمی توان بدون دلیل و استدلال منطقی قیمت ها را سرب کوب کرد. وی ادامه داد: عدم افزایش قیمت نان بدون توجه به رشد

رئیس اتحادیه صحاف شهرستان تهران با بیان اینکه وزارت ارشاد برای تولید فتر مشق کاغذ در اختیار واحدهای تولیدی قرار نمی دهد، گفت: فرایند تولید فتر مشق از چند ماه گذشته آغاز شده و پیش بینی به بر آن است که بازار با کمبودی مواجه نخواهد بود اما قیمت تمام شده محصولات

رشد قابل توجهی داشته است. جلیل غفاری رهبر در گفت و گو با ایسنا، گفت: اعضای اتحادیه صحاف شهرستان تهران انواع دفتر مشق، دفتر روزنامه و انواع سررسید را تولید می کنند که از ابتدای اردیبهشت ماه بر برنامه طراحی و تولید را در دستور کار خود قرار می دهند. وی ادامه داد: با ایجاد مشکلاتی

تجارت

۵

انرژی

سه شنبه ۱ مرداد ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۲۸
Tue • 23 Jul • 2019

نفت و نیرو

موافقت دولت با افزایش سرمایه

شرکت ملی نفت ایران

هیئت وزیران با پیشنهاد وزارت نفت مبنی بر افزایش سرمایه شرکت ملی نفت ایران از محل اندوخته سرمایه‌ای موافقت کرد. به گزارش وزارت نفت، هیئت دولت در جلسه عصر یکشنبه (۳۰ تیرماه) به ریاست حسن روحانی، رئیس جمهوری، با پیشنهاد وزارت نفت مبنی بر افزایش سرمایه شرکت ملی نفت ایران از محل اندوخته سرمایه‌ی تا سقف مبلغ یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال منقسم به ۱۲۸ میلیون و ۴۸۶ هزار سهم ۱۰ میلیون ریالی موافقت کرد. هیئت وزیران همچنین با هدف راهبری توسعه سواحل مکران و به منظور بهره‌برداری کامل از استعدادهای سواحل جنوب شرقی کشور، بهره‌مندی جامعه محلی و استفاده از سرمایه‌ها و فرصت‌های بین‌المللی، تشکیل شورای توسعه سواحل مکران را به تصویب رساند.

راهبرد جدید افزایش صادرات برق به عراق

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب از ارائه راهبرد جدید شرکت توانیر برای افزایش ظرفیت صادرات برق به عراق خبر داد و گفت: ظرفیت صادرات برق از ۶۰۰ مگاوات به دو برابر مقدار فعلی وجود دارد. علی اسدی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر چه میزان برق از برق منطقه‌ای غرب کشور به عراق صادر می‌شود، گفت: در حال حاضر بخش قابل توجهی از انرژی صادر شده کل کشور به کشورهای همسایه، از طریق شبکه که غرب انجام می‌گیرد. اسدی از ارائه راهبرد جدید شرکت توانیر برای افزایش ظرفیت صادرات برق به عراق خبر داد و اعلام کرد: که با افزایش ظرفیت تولید و توسعه شبکه انتقال و فوق توزیع منطقه پتانسیل افزایش ظرفیت صادراتی از ۶۰۰ مگاوات به دو برابر مقدار فعلی وجود دارد.

روند صعودی مصرف برق در کشور

همزمان با افزایش دما در نقاط مختلف کشور، بیک مصرف برق پس از ۱۶ روز دوباره وارد کانال ۵۶ هزار مگاوات شده. به گزارش وزارت نیرو، روز گذشته در ساعت ۱۶:۰۹ دقیقه بیک مصرف برق کشور به ۵۶ هزار و ۴۵۹ مگاوات رسید که این رقم بیشترین میزان مصرف برق کشور در بیک تابستان امسال بوده است. تمامی مبادلات برق کشور روز گذشته در زمان پیک حدود یک هزار و ۶۵۹ مگاوات بوده است که از این میزان یک هزار و ۳۷۸ مگاوات مربوط به صادرات و ۴۰ مگاوات مربوط به واردات برق بوده است.

به دفتر مشق کاغذ دولتی نمی‌دهند



در بازار کاغذ اتحادیه رایزنی و درخواست‌هایی از وزارت ارشاد و وزارت صمت، معن تجارت داشته که متأسفانه وزارت ارشاد اعلام کرده کاغذ دولتی به تولید فتر مشق اختصاص نمی‌دهد و وزارت صمت توانست از ۴۲۰ تومانی در اختیار تجار برای واردات کاغذ قرار دهد.

اصناف

www.tejaratonline.ir



نایب رئیس اتاق اصناف ایران معتقد است که عدم افزایش قیمت رسمی نان، واحدهای نانواپی را به سمت گران‌فروشی سوق داده است. وی ضمن تایید نرخهای متفاوت نان در تهران ابراز کرد که جرائم و بازرسی‌های فعلی جوابگوی جلوگیری از تخلفات نیست.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی مطرح کرد؛

قاچاق دام از سر گرفته شد



اقدام به عرضه دام در بازار کنند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان با اشاره به اینکه دامداران همچنان به فروش دام با نرخ سال گذشته در بازار اصرار دارند، تصریح کرد: با وجود بارندگی‌های اخیر و شرایط مساعد علوفه در صحرا و مراتع، دامداران می‌بایست تا حدودی

ورود نمایندگان به ماجرای داروی سرطان‌زا

یکی از درمان‌های فشار خون قرص لوآرتان است که قریب به یک سال است که در جهان سرطانشا شناخته شده اما تا همین چند روز پیش در کشور به عنوان دوای درد فروخته می شد و بیماران مبتلا به فشار خون را در معرض سرطان قرار می داد.

به گزارش خانه ملت، علی نوبخت رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در این زمینه می گویند: گفته اند که هر کشوری اگر این ماده افزودنی را از فلان کشور گرفته، بدان‌دین ماده یک مقدار غلظتش زیادی است و تنها در یک حدی استفاده آن مجاز است اما اگر از آن حد تجاوز کند برای افراد ضرر است. حاجی دلگانی نماینده شاهین شهر در مجلس که خود مصرف کننده قرص لوآرتان است، می گویند: یکی از همکاران پزشک در

لوآرتان بین بیماران ها، داروخانه ها، سکوت کرد. با این حال رئیس سازمان غذا و دارو می گویند: تاخیر این سازمان در جمع آوری داروی لوآرتان تولید یک شرکت داخلی با ماده اولیه سرطان زا به طور کامل نادرست است. نوبخت از تحقیق و تفحص بر سر زمان جمع آوری این دارو خبر می دهد. وی می‌گوید: ما هم معتقدیم اگر قصوری در این قسمت باشد، اصلاً قابل دفاع نیست، حاجی دلگانی تاکید می‌کند: انتظار ما اینست که در وهله اول کمیسیون بهداشت و درمان به این موضوع ورود کند و اگر این کار انجام ندهد و موضوع را روشن کند و کسانی را که اهمال کردند معرفی نکند، خودمان به این قضیه ورود می کنیم. محمود صادقی رئیس فراکسیون شفاف‌سازی مجلس هم می‌گوید: حتماً ما به این موضوع ورود می کنیم و به ویژه اگر کوتاهی و تقصیری در زمان رسیدگی بوده حتماً ورود می کنیم برای پیشگیری و مقابله با چنین فسادهایی.